С2.008.000-03 РЭ_06
Преобразователь кода типа ПК-004
модификации репитер ПК-004 / РТК-032
Руководство по эксплуатации
С2.008.000-03 РЭ
2016
 2
С О Д Е Р Ж А Н И Е

4.2.1. На крышке ПК-004 / РТК-032 нанесена маркировка:
 товарный знак или наименование предприятия-изготовителя;
 условное обозначение изделия;
 заводской номер изделия (в партии);
 дата выпуска;
 “Сделано в России“;
 единый знак обращения продукции на рынке государств - членов Таможенного союза;
Наименование Кол-во Примечание
Преобразователь кода
ПК-004 / РТК-032
1 -
Паспорт С2.008.000-03 ПС 1 -
Руководство по эксплуатации
С2.008.000-03 РЭ
1
На партию репитеров, направляемых в один
адрес, но не более чем на 10
 5
 “Открывать, отключив от сети “.
5. УКАЗАНИЯ  МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1. К эксплуатации и техническому обслуживанию репитера допускаются лица, прошедшие
инструктаж по технике безопасности, получившие допуск к работам в установленном порядке и
изучившие настоящее руководство.
5.2. По способу защиты человека от поражения электрическим током репитер относится к клас-
су III по ГОСТ 12.2.007.0.
5.3 При монтаже, демонтаже и обслуживании репитера во время эксплуатации на объекте
необходимо соблюдать меры предосторожности в соответствии с правилами техники безопасно-
сти, установленными для объекта. Ответственность за соблюдение правил безопасности возлага-
ется на обслуживающий персонал.
Эксплуатация репитера должна осуществляться в соответствии с требованиями и рекоменда-
циями, изложенными в настоящем руководстве.
5.4 Запрещается проводить демонтаж репитера, не отключив репитер от сети.
5.5 Эксплуатация репитера с механическими повреждениями корпуса, а также в условиях не
соответствующих требованиям эксплуатационной документации категорически запрещается.
6. ПОДГОТОВКА К РАБОТЕ
6.1. Монтаж репитера проводите в  следующей последовательности:
- установите репитер на стандартную DIN-рейку внутри шкафа;
- к месту установки подведите проводники и кабели необходимой длины для подключения пи-
тания и интерфейса RS-485.
- подключите проводники к контактам клеммников в соответствии со схемой подключения
(Приложение 3). Проводники должны подключаться к контактам клеммников без натяжения.
7. ПОРЯДОК РАБОТЫ
7.1. Подайте на репитер напряжение питания.
7.2. По включению питания репитер производит диагностику, при отсутствии неисправности
репитер готов к работе.
7.3. Описание настройки репитера приведено в Приложении 2.
8. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
8.1. Прием репитера в эксплуатацию после монтажа (установки) и выполнение мероприятий по
технике безопасности должны производиться в соответствии с "Правилами технической эксплуата-